
2023 年度 授業計画（シラバス） デザイン科/D21 

授業科目名 制作 

専門 対象学年 １ 

演習 開講時期 前期 

選択必修 単位/時間 1 単位 26 時間 

担当教員  

永石 浩幸（実務経験あり） 

（実務経験内容） 

WEB デザイナー、イラストレーター、作家としての経験の下指導を行う 

（授業の内容と到達目標） 

学園祭や赤塚展に展示する作品の制作を行う 

成績評価の 

方法・基準 
提出課題（５０％）、出席（３０％）、平常点（２０％） 

使用教材  画材など 

回 数 内  容 

1 前期オリエンテーション 

2 作品のテーマ決め 

3 作品制作 

4 作品制作 

5 作品制作 

6 作品制作 

7 作品制作 

8 作品制作 

9 展示の計画（係決めや搬入出の計画など） 

10 展示の準備 

11 展示の準備 

12 展示の準備 

13 作品講評 

 

 



2023 年度 授業計画（シラバス） デザイン科/D21 

授業科目名 制作 

専門 対象学年 １ 

講義 開講時期 後期 

選択必修 単位/時間 1 単位 26 時間 

担当教員  

永石 浩幸 

（実務経験内容） 

WEB デザイナー、イラストレーター、作家としての経験の下指導を行う 

（授業の内容と到達目標） 

学園祭や赤塚展に展示する作品の制作を行う 

成績評価の 

方法・基準 
提出課題（５０％）、出席（３０％）、平常点（２０％） 

使用教材  画材など 

回 数 内  容 

1 前期オリエンテーション 

2 作品のテーマ決め 

3 作品制作 

4 作品制作 

5 作品制作 

6 作品制作 

7 作品制作 

8 作品制作 

9 展示の計画（係決めや搬入出の計画など） 

10 展示の準備 

11 展示の準備 

12 展示の準備 

13 作品講評 

 


